Indicação 051-2025

Data: 25/04/2025

EMENTA: ASSUNTO: Nos termos do Regimento Interno desta Casa, o(a) Vereador(a) que esta subscreve indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja determinado ao setor competente da Administração a realização
de recapeamento asfáltico na Rua Primo Ceolin, na altura do nº 150, localizada no Bairro Jardim Regina, neste
Município.

INDICAÇÃO 050-2025,

APRESENTADO EM 24 DE ABRIL DE 2025,

AUTORIA:- Vereadora ESTELA DA SILVA BALZANELI.

ASSUNTO: Nos termos do Regimento Interno desta Casa, o(a) Vereador(a) que esta subscreve indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja determinado ao setor competente da Administração a
realização de recapeamento asfáltico na Rua Primo Ceolin, na altura do nº 150, localizada no
Bairro Jardim Regina, neste Município.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa atender aos anseios dos moradores da referida via, que têm enfrentado diversos
transtornos em razão das más condições do asfalto no local, como buracos, desníveis e desgaste
acentuado do pavimento.

Tais problemas comprometem a segurança de motoristas, ciclistas e pedestres, além de causar danos aos
veículos que transitam pela região.

O recapeamento se faz necessário para melhorar a mobilidade urbana, promover maior segurança viária e
proporcionar melhores condições de tráfego aos munícipes.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora proposta, pugnando-se pelo
deferimento da presente indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 24 de Abril de 2025.

Vereadora ESTELA DA SILVA BALZANELI

AUTORIA:

Estela da Silva Balzaneli

Não há outros autores para este documento.